
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 августа 2020 г.                                                                  № 16/93 
  

г. Ирбит 
 

 

Об итогах муниципального конкурса  среди избирателей старшего 

поколения «Выборы в моей жизни»  в 2020 году 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Т.М.Дягилевой  о 

проведении муниципального  конкурса среди избирателей старшего 

поколения «Выборы в моей жизни»,  утвержденного  решением  Комиссии  

от  21 марта  2020  года  №5/31, Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол №8 от 11 августа 2020 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

2. Определить победителей  муниципального конкурса  среди 

избирателей старшего поколения «Выборы в моей жизни» в 2020 году, 

наградить  Благодарственными  письмами Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии и памятными сувенирами 

следующих участников мероприятия: 

I место 

- Горкинскую первичную ветеранскую организацию (председатель 

Еремина Елена Николаевна)  за видеофильм «Голосование по поправкам в 

Конституцию Российской Федерации в 2020 году»; 



2 

- Новгородову Екатерину Юрьевну, председателя Речкаловской  

первичной ветеранской организации,   за презентацию об общероссийском 

голосовании 2020 года «Моя семья - «ЗА»! 

II место 

- Березину Веру Михайловну, ветерана Горкинской первичной 

ветеранской организации, за эссе «Выборы в моей жизни»; 

- Щербакову Светлану Витальевну, председателя Зайковской 

первичной ветеранской организации,   за творческую работу «Выборы в моей 

жизни»; 

III место 

- Уймину Татьяну Вячеславовну, ветерана Горкинской первичной 

ветеранской организации, за фотоколлаж «Голосование по поправкам в 

Конституцию Российской Федерации». 

3. Учредить номинацию «Самый оригинальный проект», признать в 

ней победителем с вручением  Благодарственного  письма Ирбитской 

районной территориальной  избирательной  комиссии и памятного сувенира 

Еремину Ольгу Павловну, ветерана Лаптевского филиала Горкинской 

первичной ветеранской организации, за видеофильм «Выборы-наша 

судьба!». 

4.  Наградить  Благодарственным  письмом  Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии творческих руководителей 

участников конкурса: 

- Данилову Светлану Владимировну, художественного руководителя 

Горкинского сельского Дома культуры МБУ ЦКС Ирбитского 

муниципального образования; 

- Коновалову Марину Леонидовну, библиотекаря Лаптевской сельской 

библиотеки. 



3 

5.  Вручение  наград  победителям конкурса провести  в торжественной 

обстановке в августе 2020  года. 

6. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

и Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров Ирбитского  муниципального  

образования, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет. 

7.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Т.М.Дягилеву. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 

 

 


